2006 年 12 月 12 日（火）

報道関係者各位

   株式会社Ｅストアー（証券コード：4304）

Ｅストアー、インターネット・ビジネス・フロンティアと提携

ウェブショップオーナー向け、ＳＥＯ対策会員制コンサルティング

「検索エンジンマーケティング実践会」12/13 より提供開始

ウェブショップ本店の総合支援（開店・集客・宣伝・運営のシステムとサービス）を提供する、株式会社Ｅスト

アー（本社：東京都港区、代表取締役：石村 賢一、以下「Ｅストアー」）は、検索エンジンマーケティングの総

合支援（サイト戦略・ＳＥＯ対策の業務とコンサルティング）を提供するインターネット・ビジネス・フロンティア株

式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役：宇都 雅史、以下「ＩＢＦ」）と提携し、ウェブショップオーナ向け新

サービス「検索エンジンマーケティング実践会」を 2006 年 12 月 13 日より提供開始いたします。

財団法人インターネット協会監修「インターネット白書 2006」によると、欲しい製品・サービスの情報収

集に、消費者の 51.9％が検索エンジンを利用するとあり、Yahoo!や Google など、最大手の検索エンジン

に掲載されることは、ネットショップの集客方法として必須となっています。

 検索エンジンの検索結果上位に表示させるため、多くの企業では自社でＳＥＯ対策に取り組んでいま

す。しかしながら検索エンジンは常に変動し続け、個々のホームページによって対策方法が異なること

から、自社でのコンスタントなＳＥＯ対策は困難とされていました。

 そこでＥストアーではＳＥＯ対策のプロであるＩＢＦと提携。ＳＥＯ対策会員制コンサルティング「検索エン

ジンマーケティング実践会」を 2006 年 12 月 13 日より提供開始いたします。

「検索エンジンマーケティング実践会」では、Ｅストアーの提供サービス「ショップサーブ」専用にカスタ

マイズされた「ＳＥＯ対策実践ガイドブック」の他、検索エンジンの急激な変動などＳＥＯに関する最新情

報をメールで配信いたします。また情報提供の一方通行だけではなく、ＩＢＦの研究チームが電話および

メールでコンサルティングを行うことにより、自社にＳＥＯ対策チームがいるのと同じように効率的な日々

のＳＥＯ対策が可能となります。

「検索エンジンマーケティング実践会」詳細： http://www.jissenkai.jp/

本プレスリリースに関するお問い合わせは、下記までお願い申し上げます。

PRESS RELEASE

ネット通販 新サービス

実践ガイドブックと専門家のコンサルティングで、日々のＳＥＯ対策をサポート

広報担当 ： 佐藤 彩      ＴＥＬ：03-3595-2931      mail: pr@Estore.co.jp

【株式会社Ｅストアーの概要】

■社名：株式会社Ｅストアー

■URL：http://Estore.co.jp/

■所在地：東京都港区西新橋 1-10-2

■代表取締役：石村 賢一
■設立：1999 年 2 月

■資本金：5 億 2,332 万円

【株式会社Ｅストアーの提供サービス】

ショップサーブ 利用料 9,800 円（税込）/１ヶ月～ ＜独自ドメインウェブショップ＞

ショップ開店から集客宣伝まで、専門のスタッフがサポート。機能としては、ショップ構築・運営機能のほか、

集客・宣伝・決済代行サービスも標準装備。

【インターネット・ビジネス・フロンティア株式会社】

■社名：インターネット・ビジネス・フロンティア株式会社

■URL：http://www.ibf.co.jp/

■所在地：東京都渋谷区東 1-27-10

■代表取締役：宇都 雅史

■設立：2004 年 9 月

■資本金：2,500 万円

 1